
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. МУЛИНО 

 НАГОРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКОУООШ с. Мулино Нагорского района ) 

 

ПРИКАЗ 

22.02.2024г.                                   № 43 

с. Мулино 

 

«О проведении всероссийских проверочных работ  

в 4-8 классах в 2024 году в ОО». 
 

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 21.12.2023 № 2160, распоряжения Министерства образования Кировской 

области от 15.02.2024г. № 203 «О проведении всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организаций Кировской области в 2023 году», приказа 

Управления образования администрации Нагорского района № 31 от 21.02.2024г. 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) для обучающихся 

4-8 классов в период с 19 марта по 17 мая 2024 года. 

2. Провести в штатном режиме ВПР в 4 классе общеобразовательной организации 

по материалам 4 класса по каждому из учебных предметов «русский язык», 

«математика», «окружающий мир». 

3. Провести в штатном режиме ВПР в 5 классе общеобразовательной организации 

по материалам 5 класса по каждому из учебных предметов «русский язык», 

«математика», «биология», «история». 

4. Провести в штатном режиме ВПР в 6 классе общеобразовательной организации 

по материалам 6 класса по каждому из учебных предметов «русский язык», 

«математика», на основе случайного выбора двух учебных предметов из «биология», 

«история», «география», «обществознание»,  

5. Провести в штатном режиме ВПР в 7 классе общеобразовательной организации 

по материалам 7 класса по каждому из учебных предметов «русский язык», 

«математика», на основе случайного выбора двух учебных предметов из, «биология», 

«география», «история», «обществознание», «физика». 

6. Провести в штатном режиме ВПР в 8 классе общеобразовательной организации 

по материалам 8 класса по каждому из учебных предметов «русский язык», 

«математика», , на основе случайного выбора двух учебных предметов из, «биология», 

«география», «история», «обществознание», «физика». «химия». 

7. Школьным координатором  и ответственным организатором на 2023-2024 

учебный год назначить Усатову С.В., заместителя директора по УВР. 

8. Организатором в аудитории на 2023-2024 год назначить Норсееву А.А. 

9. Общественным наблюдателем назначить Норсееву Е.В. 

10. Организовать работу общеобразовательной организации по проведению ВПР в 

соответствии с графиками проведения ВПР (приложение 1), согласованными с 

управлением образования администрации Нагорского района. 

11. Усатовой С.В. обеспечить контроль за объективностью проведения ВПР, 

обеспечить хранение работ участников ВПР в срок до 30 ноября 2024 года. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы _____________________ Н.В. Маракулина 

С приказом ознакомлена: 

___________________ С.В.Усатова 

___________________А.А. Норсеева 

___________________Е.В. Норсеева 



 

Приложение № 1 

к приказу директора МКОУ ООШ с. Мулино 

 Нагорского района от 22.02.2024  № 43 

 

ГРАФИК 

проведения всероссийских проверочных работ в МКОУООШ с. 

Мулино Нагорского района  Кировской области в 2024 году 

Период 

проведения 

Класс Учебный 

предмет 

Дата 

проведения 

Требования к 

проведению 

всероссийских 

проверочных работ 

19.03.2024 – 

17.05.2024 

4 

Русский язык 01.04.2024 

03.04.2024 В штатном режиме.  

Всероссийские 

проверочные работы 

(далее – ВПР) 

проводятся во всех 

классах данной 

параллели. 

Математика 09.04.2024 

Окружающий 

мир 

16.04.2024 

5 

Русский язык 01.04.2024 

Математика 04.04.2024 

Биология 08.04.2024 

История 11.04.2024 

6 

Русский язык 01.04.2024 В штатном режиме.  

ВПР проводятся во всех 

классах данной 

параллели. 
Математика 

04.04.2024 

Биология 08.04.2024 В штатном режиме.  

ВПР проводятся для 

каждого класса по двум 

учебным предметам 

на основе случайного 

выбора. 

География 15.04.2024 

История 11.04.2024 

Обществознание 18.04.2024 

7 

Русский язык 02.04.2024 В штатном режиме.  

ВПР проводятся во всех 

классах данной 

параллели. 
Математика 

09.04.2024 

Иностранный 

язык 

10.04.2024 В штатном режиме.  

ВПР проводятся во всех 

классах данной 

параллели. 

ВПР по основному 

(первому) изучаемому 

иностранному языку 

проводятся в объеме, 

соот-ветствующем 

техническим воз-

можностям 



Период 

проведения 

Класс Учебный 

предмет 

Дата 

проведения 

Требования к 

проведению 

всероссийских 

проверочных работ 

общеобразовательной 

организации. 

19.03.2024 – 

17.05.2024 

7 

Биология 18.04.2024 В штатном режиме.  

ВПР проводятся для 

каждого класса по двум 

учебным предметам 

на основе случайного 

выбора. 

География 16.04.2024 

История 22.04.2024 

Обществознание 24.04.2024 

Физика 24.04.2024 

8 

Русский язык 02.04.2024 В штатном режиме.  

ВПР проводятся во всех 

классах данной 

параллели. 
Математика 

09.04.2024 

Биология 18.04.2024 В штатном режиме.  

ВПР проводятся для 

каждого класса по двум 

учебным предметам 

на основе случайного 

выбора. 

География 16.04.2024 

История 22.04.2024 

Обществознание 24.04.2024 

Физика 24.04.2024 

Химия 15.04.2024 
 

__________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 
 


		2024-02-28T12:18:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. МУЛИНО НАГОРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ




